PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 07.02.2013
                               № 332
пгт. Излучинск
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 19.10.2011 № 234 «О передаче осуществления части полномочий»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 19.10.2011 № 234 «О передаче осуществления части полномочий» (с изменениями на 28.11.2012):

1.1. В пункте 1 слова «на период 2012-2014 годы» заменить словами «на период 2013-2015 годы»;

1.2. В подпункте 1.1. пункта 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части проектирования, строительства, реконструкции и капитального ремонта;».

2. Заключить дополнительное соглашение к соглашениям о передачи осуществления части полномочий.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию  поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                    (А.В. Матвиенко).

Глава поселения

      Н. П. Сорокина